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Ledelsesændring 
 
Med en åbningsbalance på 28,1 mia. kr. og udlån opgjort af vurderingsrevisorerne til 
13,5 mia. kr. blev Amagerbanken af 2011 A/S etableret efter sammenbruddet i 
Amagerbanken Aktieselskab primo februar 2011.  
 
I første kvartal 2012 forventes balancen at være reduceret til under 13 mia. kr., og 
udlån reduceret til under 6 mia. kr.  
 
”Grøn bank” er solgt. Anmeldte krav er registreret og løbende dialog med kurator 
etableret. Rigsrevisor, Finanstilsyn og vurderingsrevisorer har afsluttet deres 
undersøgelser, og de ministerielle undersøgere forventer deres arbejde afsluttet i uge 
12, 2012. Både den foreløbige og endelige dividende (84,4%) er afregnet til 
godkendte kreditorer. Ikke overtagne filialer er afviklet eller under snarlig afvikling. 
 
Medarbejderstab og organisation vil være tilpasset det fremadrettede arbejde, der i 
det alt væsentlige skal have fokus på at sikre fortsat fremdrift i afviklingen af 
engagementer. Det forventes, at der vil være afviklet ejendomme, hvori banken har 
økonomiske interesser for ca. 4 mia. kr., og at engagementerne er nedbragt med 
mere end 4 mia. kr.  I dette beløb er ikke medregnet hverken af- og nedskrivninger 
eller salget til BankNordik. 
 
Der er således etableret en god struktur for den fortsatte afvikling. 
 
Bestyrelsen og direktionen har på det grundlag vurderet, at arbejdsopgaverne efter 
aflæggelse af bankens årsrapport for 2011, der sker i marts 2012, ændres og bliver 
reduceret, og har derfor aftalt, at administrerende direktør Steen Hove fratræder med 
forventet sidste arbejdsdag den 31. marts 2012 men således, at Steen Hove står til 
rådighed for banken frem til 30. juni 2012. 
 
Bestyrelsesformanden Niels Heering udtaler: ”Steen Hove har ydet en fornem indsats 
under de vanskeligst tænkelige omstændigheder.” 
 
Bestyrelsen vil i første kvartal, under hensyntagen til de særlige forhold som 
afviklingsbank, vurdere det daglige ledelsesbehov og inden 31. marts 2012 træffe 
nærmere beslutning herom. 
 
 
Henvendelse: 
Bestyrelsesformand advokat Niels Heering, telefon 33 41 41 10. 


